E x quorum multis, ut pauca quaedam attin-
gamus, tu aliquoties designatus per supradic-
t u m . . . . genitorem nostrum ad arcem Zigeth 
commissarius, ad quam propter vicinos circum-
quaque hostes difficilis eotum patebat aditus, 
contempto vitae et libertatis periculo arcem ipsam 
ingressus, demandata tibi negotia gnaviter pere-
gisti ac vice primo reperto ibi mortuo loci illius 
capitaneo Wolffgango DersflFy,4 militumque tu-
multu, quem propter non soluta stipendia con-

1 A nyitrai levéltár ezen oklevelére Romhányi János , 
Nyitra megye főlevéltárnoka volt szives a figyelmemet 
fölhívni, ki korábban is érdeklődött már Zermeghről irt 
dolgozatom iránt és több ér tékes ada to t szolgáltatott . 

2 Kísérletet te t tem, nem lehetne-e eset leg a Liber 
Regius-ban is megtalálni a másolatát , de nincs bevezetve. 
Különben csak egy kis latin tudás , meg m a g á n a k a 
szövegnek figyelembevétele kell hozzá, hogy a másolat 
két h ibájá t k i igazi thassuk. 

3 E tekintetben legértékesebb a Horváth Márknak a 
szigetvári kap i t ányságba való bevezetését leiró részlet. 

4 Ez közelebbről megha tá rozza Dersffy halálá t , illetve 
helyét, mint eddig tudtuk. V. ö. Németh Bé la : Szigetvár 
története, 117—119. 1. 

citaverant, sedato, omnem statum tam arcis, 
quam oppidi paratum, tranquil lumque reddidisti 
ac ibi ex mandato eiusdem domini parentis 
nostri plus quam duos menses saeviente peste, 
hostibusque obsidionem minantibus adventum 
novi capitanei Ladislai Kerecheny exspectasti ; 1  

quo in officium rite substituto, simulque aliis 
rebus bene compositis, sic demum ad dictam 
maiestatem fuisti reversus. Vice vero altera, 
dum Twighon passa Budensis arces Kaposwywar , 
Korothna et Baboscha expugnasset ac. Zigeth 
etiam ipsa tentata omnem fere ad arcem ipsam 
aditum, locatis circumquaque crebris praesidiis 
praeclusisset, capitaneusque Ladislaus Kerecheny, 
cuius in locum Marcus Horvát alias Ztanssich, 
vir bello strenuus, pro capitaneo fuit electus, 
officio sese abdicasset,2 tu similiter i u s s u . . . . 
parentis nostri pro commissario missus, exer-
citu nostro te quasi per media hostium castra, 
concomitante divino auxilio, auspitiisque patris 
nostri fretus, eiusdem Marcum Horvat in arcem 
ipse induxisti, t raditoque illi iuxta datam tibi 
instructionem capitaneatus officio ac collaudatis 
et remuneratis propter toleratam sub Kerecsinio 
fortiter obsidionem militibus, incolumis inde una 
cum exercitu rediisti. Saepius deinde ad Lewam 
et Carponam pro recensendis militibus, nume-
randoque illis stipendio missus, haud minori 
vitae cum discrimine iniunctam tibi provinciám 
pro utriusque maiestatis nostrae voto peregisti . 
Porro in rebus ad tuum penes cameram officium 
pert inentibus salubri consilio, immensisque vi-
giliis et laboribus dexterr imam sane ab initio 
et laudabilem praebuisti operarn adeo, quod fides, 
diligentia," inque rebus nostris sollertia grata 
semper maiestatibus nostris exstitit , penitusque 
pro voto cessit.